
Oświadczenie złożone 
przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Przewidywanym skutkiem zniesienia winiet dla samochodów ciężarowych za korzystanie 
z autostrad i przywrócenia opłat za przejazd autostradami dla tego typu pojazdów, które 
wprowadza nowelizacja ustawy o drogach publicznych, będzie przeniesienie ruchu dużych 
samochodów ciężarowych na drogi krajowe i wojewódzkie. 

Obecnie jednorazowa dzienna winieta dla dużej ciężarówki kosztuje 27 PLN i uprawnia do 
bezpłatnego przejazdu autostradą. Gdy kierowca będzie musiał płacić za przejazd w punkcie 
poboru opłat, to wobec dzisiejszych stawek za przejazd całego odcinka autostrady A2 na terenie 
Wielkopolski (Nowy Tomyśl-Dąbie) zapłaci 189 PLN, czyli siedem razy więcej. W przypadku 
winiet półrocznych i rocznych różnice będą jeszcze większe. Nic więc dziwnego, że ze względów 
ekonomicznych kierowcy dużych samochodów ciężarowych będą starali się pokonywać swoje 
trasy po drogach, za przejazd którymi nie będą musieli wnosić opłaty. 

Zarówno droga krajowa nr 92, jak również drogi wojewódzkie nr 467 i nr 473 staną się 
miejscem wzmożonego ruchu tak pojazdów osobowych, jak i dużych samochodów ciężarowych, 
które najprawdopodobniej przeniosą się z autostrady A2. Skierowanie ruchu pojazdów ciężkich 
na drogi do takiego ruchu niedostosowane sprawi, że ich stan techniczny zacznie się 
drastycznie pogarszać. Wzmożony ruch samochodów ciężarowych zwiększy niebezpieczeństwo 
na drogach, jak również spowoduje szkody powstałe w mieniu znajdującym się w bezpośrednim 
otoczeniu drogi krajowej nr 92 i dróg wojewódzkich nr 467 i nr 473. Zwiększony ruch pojazdów 
przyczyni się do zagrożenia bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców. 

Na znacznie podwyższony stan zagrożenia narażone zostaną od 1 września 2008 r. dzieci 
uczęszczające do placówek szkolnych znajdujących się w bezpośrednim otoczeniu dróg 
alternatywnych do autostrady A2. Te drogi zostaną znacznie obciążone ponadnormatywnym 
ruchem, powodując utrudnienia w przebiegu lokalnego ruchu samochodowego. Emisja spalin, 
podwyższony poziom hałasu oraz drgania gruntu będą miały negatywny wpływ na środowisko 
naturalne, przyczyniając się do ubytków cennej flory i fauny. Znaczące tereny przylegające do 
przebiegu dróg alternatywnych położone są na obszarze objętym siecią Natura 2000. 
Wzmożenie ruchu pojazdów ciężarowych może zatem bezpośrednio przyczynić się do 
degradacji środowiska naturalnego na obszarze, który powinien podlegać jego szczególnej 
ochronie. 

Proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

W jaki sposób resort infrastruktury zamierza zablokować możliwość korzystania przez duże 
samochody ciężarowe dróg alternatywnych dla autostrady A2 jako nieprzystosowanych do 
przyjęcia ruchu pojazdów przekraczającego normy i częstotliwości przejazdów przewidzianych 
dla tej kategorii dróg? 

Czy, a jeżeli tak, to jakie, przewiduje się zmiany w organizacji ruchu na drodze krajowej nr 92 
oraz drogach wojewódzkich nr 467 i 437, które mogłyby zagwarantować bezpieczeństwo na 
tych trasach w związku z przewidywaną próbą przeniesienia przejazdów dużych samochodów 
ciężarowych na przywołane drogi? 

W jaki sposób planowane jest rozwiązanie skierowania strumienia pojazdów w związku 
z zapowiadanym na lipiec 2008 r. remontem mostu na rzece Warcie w ciągu drogi krajowej 
nr 92 stanowiącym na tym odcinku obwodnicę miasta Koła? 



Czy i w jakim zakresie przewidziana jest kontynuacja modernizacji drogi krajowej nr 92 na 
odcinku od miejscowości Kościelec do miejscowości Pniewo, stanowiącej granicę województwa 
wielkopolskiego? Dotychczas wykonane prace - nowa nawierzchnia, lewo- i prawoskręty, 
sygnalizacje świetlne, drogi serwisowe oraz ciągi pieszojezdne na odcinku od Konina do 
Kościelca - znacznie poprawiły warunki bezpieczeństwa ruchu na tej drodze i oczekiwane jest 
ich kontynuowanie na wspomnianym odcinku, zwłaszcza wobec przewidywanego przeniesienia 
części ruchu samochodowego z autostrady A2. 

Z poważaniem 
Ireneusz Niewiarowski 
senator RP 
 


